DIÁRIO OFICIAL Nº 33850 23Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2019

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 097/2019-GAB, 10 de abril de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2019/158637.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Ivaldo Baia Rodrigues da Silva Ju-
nior, matrícula nº 5945932/1, ocupante do cargo de Gerente, que viajará
a serviço para Brasília/DF, no dia 16/04/2019, a fi m de participar da 3ª
Reunião da Ação 09/2019 da Estratégia Nacional de Combate à Corrupção
e à Lavagem de Dinheiro – ENCCLA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 423375
Portaria AGE Nº 098/2019-GAB, 10 de abril de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2019/158613.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Franklin José Neves Contente,
matrícula nº 5947025/1, ocupante do cargo de Assessor Superior II, que
viajará a serviço para Brasília/DF, no dia 16/04/2019, a fi m de participar
da 3ª Reunião da Ação 09/2019 da Estratégia Nacional de Combate à
Corrupção e à Lavagem de Dinheiro – ENCCLA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 423402

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº. 136/2019-DAF/SEAD de 10 de abril de
2019, publicada no DOE nº. 33849 de 11/04/2019.
Onde se lê:
Objetivo: verifi car as conclusões estruturais do imóvel estadual
Leia-se:
Objetivo: a fi m de conduzir servidores

Protocolo: 423589

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 097/2019-GS/SEAD DE 11 DE ABRIL DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019,
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/81077;
R E S O L V E:
I-CONCEDER ao servidor OTIAN JOSE MORAIS NETO, Id. Funcional nº.
2062/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na Di-
retoria de Desenvolvimento Organizacional e Governança Pública - DDG/
SEAD, Gratifi cação de Tempo Integral - GTI no percentual de 60% (ses-
senta por cento), no período de 10.04.2019 a 08.07.2019.
II- O efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 10.04.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE ABRIL DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 423338
PORTARIA Nº. 0098/2019-GS/SEAD DE 11 DE ABRIL DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019,
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/81077;
R E S O L V E:
I-CONCEDER a servidora MARIA ZULMIRA RAMOS SASAKI, Id. Funcional
nº. 3153738/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finan-
ças, lotada na Diretoria de Desenvolvimento Organizacional e Governança
Pública - DDG/SEAD, Gratifi cação de Tempo Integral - GTI no percentual
de 60% (sessenta por cento), no período de 10.04.2019 a 08.07.2019.
II- O efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 10.04.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE ABRIL DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 423346

PORTARIA Nº. 0100/2019-GS/SEAD DE 11 DE ABRIL DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019,
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/81077;
R E S O L V E:
I-CONCEDER a servidora SILVIA MARA FERREIRA ABINADER, Id. Funcio-
nal nº. 184047/1, ocupante do cargo de Técnico de Planejamento, lotada
na Diretoria de Desenvolvimento Organizacional e Governança Pública -
DDG/SEAD, Gratifi cação de Tempo Integral - GTI no percentual de 60%
(sessenta por cento), no período de 10.04.2019 a 08.07.2019.
II- O efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 10.04.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE ABRIL DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 423354
PORTARIA Nº. 0096/2019-GS/SEAD DE 10 DE ABRIL DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019,
e ainda;
CONSIDERANDO o disposto nas Leis n°. 6.563/2003 e nº 8.404/ 2016,
combinadas ao art. 10 do Decreto n°.563/2007 e nº 358/2012, matérias
que regulamentam a Gratifi cação de Desempenho de Gestão,
R E S O L V E:
Designar as servidoras SHIRLEI SANTOS ARAUJO, Diretora de Adminis-
tração e Finanças, Id. Funcional nº 5945708/1, MARIA BERNADETE DELA
FLORA CRUZ, Diretora de Desenvolvimento Organizacional e Governança
Pública, Id. Funcional nº1376/2, MARIA SUELY MARGALHO DO VALE, As-
sistente Administrativo, Id. Funcional nº 1821/1, ALINE DA COSTA OLI-
VEIRA, Coordenadora de Administração, Id. Funcional nº 54196765/3 e
MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA CUNHA, Assistente Administrativo,
Id. Funcional nº 57193849/1, para comporem, sob a presidência da pri-
meira, a Comissão Coordenadora do Processo de Avaliação de Desempe-
nho de Metas Institucionais dos Servidores da SEAD/PA.
A avaliação de desempenho individual será efetivada através de sistema
específi co e a avaliação de desempenho institucional será realizada consi-
derando as metas previstas para cada quadrimestre.
Revogar a Portaria nº 532/GS de 26/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 10 DE ABRIL DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 423373
PORTARIA Nº. 0099/2019-GS/SEAD DE 11 DE ABRIL DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019,
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/81077;
R E S O L V E:
I-CONCEDER ao servidor CLAUDEMIR MARIO COUTO LIMA, Id. Funcional
nº. 3166/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado
na Diretoria de Desenvolvimento Organizacional e Governança Pública -
DDG/SEAD, Gratifi cação de Tempo Integral - GTI no percentual de 60%
(sessenta por cento), no período de 10.04.2019 a 08.07.2019.
II- O efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 10.04.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE ABRIL DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 423343

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 276 de 10 de abril de 2019
NOMEAR, ÉLIDA DAS CHAGAS PORTO SANTOS, para exercer o cargo em
Comissão de Supervisor Administrativo, da Agência Municipal do IASEP/
Itaituba/PA, código GEP-DAS-011.2.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 11 de abril de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 423287

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019//97472
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:10/04/2019
Vigência: 10/04/2019 a 10/04/2020